

BIBLIOTECZNE WAKACJE Z LITERACKIMI BOHATERAMI W WOJKOWICACH KOŚCIELNYCH

Półtora miesiąca – od początku lipca do 14 sierpnia – trwały tegoroczne **"Wakacyjne spotkania z bohaterami literatury dziecięcej"** w filii bibliotecznej w Wojkowicach Kościelnych. Odbyło się łącznie dwadzieścia takich spotkań, a uczestniczyło w nich 30 dzieci, od czterolatków po uczniów pierwszej klasy gimnazjum. Mimo znacznej różnicy wieku nikt nie narzekał na nudę.

Letnie zajęcia w wojkowickiej księżnicy rozpoczynały się od głośnego czytania fragmentów wybranych książek oraz projekcji filmowych bajek. To była podstawa do późniejszych zabaw ruchowych, konkursów oraz zajęć plastycznych. Młodzi uczestnicy m.in. rysowali postać swojego ulubionego bohatera literackiego oraz malowali, wyklejali lub lepili z plasteliny zwierzątka, wśród których dominowały kolorowe węże, biedronki i gąsienice. Wykonywali również maski klauna, pocztówki z wymarzonych wakacyjnych wojaży, a także wspólnie stworzyli dużo formatowe dzieła plastyczne „Eskimosi na plaży” czy „Letnia łąka”. Wszystkie te prace trafiły na wystawę, którą można oglądać w filii bibliotecznej w Wojkowicach Kościelnych. Każdy z uczestników wakacyjnych zajęć był przy tym nie tylko twórcą, ale również... modelem. Na wystawie plastycznej prezentowane są karykatury wszystkich uczestników spotkań z literackimi bohaterami, jak również prowadzącej, tworzące oddzielną galerię.

Podczas letnich zajęć w wojkowickiej bibliotece układano, a następnie rozwiązywano wakacyjne krzyżówki i rebusy. Często korzystano przy tym z możliwości wyszukiwania informacji w Internecie, z którego w księżnicy mogą korzystać czytelnicy dzięki akcji „Orange dla bibliotek”. Zasoby globalnej sieci pomagały również przy tworzeniu wakacyjnych pocztówek – można było m.in. sprawdzić, czy pod chińskim Wielkim Murem są wielbłądy lub jakie rośliny powinny znaleźć się na kartce z Amazonii – a najmłodszym także przy pracach plastycznych. To bowiem z Internetu pochodziła większość kolorowanek, które później zamieniały się w barwne obrazy. Można tam było również uzyskać porady, jak z kawałka kartki stworzyć wymyślne orgiami. Powstałe w ten sposób prace można było następnie oglądać na wystawie.

Na zakończenie „Wakacyjnych spotkań z bohaterami literatury dziecięcej” każdy z uczestników zajęć otrzymał pamiątkowy dyplom, drobny upominek w postaci gadżetów oraz porcję słodyczy. Wakacje w bibliotece udowodniły, że książka i jej bohaterowie pozwalają rozwijać dziecięcą wyobraźnię oraz błyskawicznie przenieść się w dowolne miejsce na świecie.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś